
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Brno, 4. května 2012 

Parním vlakem na „Pálavský okruh“ 

České dráhy vypraví v sobotu 12. kv ětna historický vlak v čele s parní 
lokomotivou 475.101 „Šlechti čna“ na tradi ční vyjíž ďku na Pálavu nebo 
do Lednicko-valtického areálu. Vlak bude složen z h istorických voz ů 
„Rybák ů“ a vozu pro p řepravu jízdních kol, které České dráhy p řepraví 
zdarma. Chyb ět nebude ani bufetový v ůz s nabídkou kvalitních 
jihomoravských vín a upomínkových p ředmětů. Obdivovatelé železni ční 
nostalgie a výletníci se mohou t ěšit na zajímavý program v Mikulov ě, 
Valticích, Lednici i B řeclavi. 

 
Parní vlak vyjede z brn ěnského hlavního nádraží v 9:30 a do Lednice p řijede krátce p řed 

polednem. Návrat do Brna pak bude ze dvou sm ěrů. První vlak vyjede z Lednice v 16:25 v čele 

s dieslovou lokomotivou „Bardotka“ a druhý z Mikulo va s parní kráskou „Šlechti čna“ v 16:30. 

V Břeclavi se na cestu do moravské metropole spojí do j edné soupravy, odjezd je v 17:10. Vlak 

bude sestaven z historických voz ů „Rybák ů“, v četně zavazadlového vozu pro p řepravu jízdních 

kol, která bude zcela zdarma . Na brn ěnské hlavní nádraží dorazí v podve čer, deset minut 

po šesté. 

Výlet parním vlakem lze spojit s p říjemným p ěším výletem nebo vyjíž ďkou na kole. V Mikulov ě 

mohou zájemci navštívit Svatý kopeček s křížovou cestou nebo Jeskyni Na Turoldu. Zámek nabízí 

novou expozici Jan Adam I. z Lichtenštejna, tradičním lákadlem je i Dietrichsteinská hrobka, Kostnice, 

kostel sv. Václava, židovský hřbitov. Od 11 hodin v Mikulově také probíhá folklórní festival Setkání 

sousedů pod Taneční horou, ochutnávky vín a místních specialit. Ve Valticích  proběhnou Valtické 

vinné trhy. Zajímavý program čeká i na návštěvníky Lednice , v sobotu se zde koná Májová slavnost 

aneb Rozmarné lázeňské odpoledne s jarmarkem. Kdo si za cíl svého výletu zvolí Břeclav  může využít 

zajímavé nabídky 50% slevy na vstupném do stálé expozice „Židovská Břeclav“ v Městském muzeu 

a galerii Břeclav. Navštívit mohou také Lichtenštejnský dům nebo stálou archeologickou expozici 

„Velkomoravské Pohansko“ v zámečku Pohansko. 

Celodenní jízdenka stojí 240 K č, úseková jízdenka 40 K č. Poloviční jízdné platí děti do 15 let, žáci a 

studenti od 16 do 26 let a důchodci. Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P obdrží 75% slevu z jízdného. České 

dráhy již zahájily p ředprodej jízdenek v ČD centru na brn ěnském hlavním nádraží.  Zbylé jízdenky 

se budou prodávat přímo ve vlaku. Bližší informace mohou zájemci získat na e-mailu 

bno@cdcentrum.cz nebo na telefonním čísle 972 652 802. Jako zvláštní nabídku p řipravily ČD 

přepravu jízdních kol, v četně tandemových a vícemístných zcela zdarma! 



 

 

Jízdní řád „Pálavského okruhu“ 
(12. května 2012) 

stanice příjezd odjezd 
Brno hl.n.  „Šlechtična“  9:30 
Novosedly   10:47 10:50 
Mikulov  11:01 11:07 
Valtice 11:20 11:22 
Boří les „Bardotka“ 11:31 11:37 
Poštorná 11:41 11:44 
Lednice 11:58  

 
Lednice „Šlechtična“  14:30 
Poštorná 14:44 14:45 
Boří les 14:49 15:04 
Valtice 15:20 15:21 
Mikulov na Morav ě 15:36  

 
Lednice  „Bardotka“  16:25 
Poštovná 16:39 16:40 
Boří les 16:44 16:45 
Břeclav 16:49  

 
Mikulov  „Šlechtična“  16:30 
Valtice 16:44 16:46 
Břeclav 16:59 17:10 
Podivín 17:22 17:25 
Brno hl. n. 18:10  

 
Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
 


